[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  января  2022 г.							                      №  51

	О внесении изменений и дополнений в Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета муниципального района и порядок их применения

	[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 3 и 17 Решения Совета Лахденпохского муниципального района от 24 ноября 2016 года № 27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.12.2021г. №1037 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»:
	1.1. дополнить Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующими видами целевых статей:

30000L5763 – Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)

	1.2. дополнить Приложение  2 «Порядок  применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района» следующим направлением расходов:

L5763 Реализация мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета Республики Карелия по обеспечению комплексного развития сельских территорий (благоустройству сельских территорий), а так же расходы бюджета Лахденпохского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Республики Карелия;

2. Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на и. о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам, начальника финансового управления Т. В. Сергушкину.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                                           О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, МКУ «ЦБ»

image1.emf